令和７年１月２４日

新聞・通信・放送各社

高校野球担当者 様

長崎県立壱岐高等学校

校長 桑 原 鉄 次

本校野球部への取材について（お願い）

時下、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、本校野球部が創部４８年目にして、初の選抜高校野球大会出場権を獲得しまし

た。ここまで、報道関係の皆さまには、本校野球部の取り組みやひた向きに練習に励む姿

を多くの方々に伝えていただき、心より感謝申し上げます。「 壱岐から甲子園！」を目標に

がんばってきた本校野球部の次の目標は、甲子園での１勝となります。この目標達成に向

け、引き続き練習に励む所存です。

つきましては、下記の要領で報道関係の皆さまからの取材へのご協力と練習時間確保を

行いたいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１）取材可能日  ①１月２５日（土）

          ②２月１１日（火）

          ③２月２４日（月）

          ※２月１５日（土）予備日

２）目   的  報道関係の方々の取材希望に可能な限りお応えするため

取材可能日取り決め、練習時間の確保につなげるため

 ３）受 付 方 法  電話による申し込み

４）そ の 他  取材依頼受付後、本校野球部との調整を行い取材日を決定します。

 【本件担当】

教 頭  下川 拓朗

電 話  ０９２０（４７）００８１

ＦＡＸ  ０９２０（４７）００８２